

Jutro w Kościele XX. *Kopucynów* przypada uroczystość N. MARJI PANNY Anielskiej, zwana *Porcjunkula*, a która obchodzona będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU. Kazaniami i Odpustem.

Onegdaj o godz: 9tej z rana, N. CESARZ i KRÓL, raczył być obecnym na mustrze, odbytej za rogatkami *Mokotowskiemi*, przez Dywizję 7mą lekkiej jazdy, oraz pułki: Lejb Gwardji Doński Kozacki, Attamański Kozacki, Dywizjon Lejb Gwardji Kozaków Czarnomorskich, i Konwoj J. C. K. Mości.

Za odznaczenie się w dziełach wojennych przeciw Węgrom, Sztabs-Kapitan Sztabu Jeneralnego *Ernot*, postąpił na Kapitana.

Radca Kolejalny *Bielajew*, Urzędnik do zleceń przy Intendenturze armji czynnej, przeznaczonym został na Ober-Prowiantmajstra, nowo utworzonego Polowego Prowiantkiego Komisjonerstwa przy głównych siłach armji czynnej.

W straży Wewnętrznej postąpili na wyższe stopnie: Chorąży bataljonu Nowogeorgiewskiego *Korolkow*, na Podporucznika; Kapitan bataljonu *Zamojskiego Soszchenko*, Adjutant Starszy Okręgu Xgo Korpusu oddzielnego straży wew.; na Majora, z przeznaczeniem na Dyżurnego Sztabs-Oficera tegoż Okręgu; Sztabs-Kapitan *Telesnin*, Dowódzca Komendy *Ostrołęckiej Inwalidów*, na Kapitana.

W Orszaku J. C. W. Wielkiego Xcia CESARZEWICZA, przybył JW. R.: Radca Stanu Dr. *Enochin*.

JW. Jenerał-Lejtnant *Oldenburg*, przybył do *Warszawy z Brześcia Litewskiego*; a JW. Jenerał Lejt: Hr. *Nesselrode* wrócił z *Radomia*. — JW. Jenerał-Major *von Bryn* z Orszaku J. C. K. Mości, wyjechał do *Rossji*.

Ponowione zostało rozporządzenie JW: Warszawskiego Ober-Policmajstra, w przedmiocie nieprzyjmowania ani do stałej praey, ani na dzienny wyrobek, nieposiadających ksiązki legitymacyjnej, karty wyrobnej, ksiązki służbowej lub karty pobytu, a to pod karą kodem kar zastrzeżoną.

Gazety Rossyjskie obejmują wiadomość o zgonie Podpułkownika *Sierakowskiego*, Dowódcy Bataljonu Gruzyskiego piechoty linjowej Nr 10.

We wsi *Czerwonka* w Peie Pałtuskim, odprawiane będzie w tamecznym parafjalnym Kościele, w d. 8 b. m., żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Joanny z *Ostaszewskich, Ostaszewskiej*.

Exportacja zwłok *Henr: z Sierków Zimmermann*, odbędzie się dziś o godz: 5ej po południu z domu Nr 1262 przy uli: *Nowy-Swiat*, na smęt: *Ewangelicki*.

Wczoraj o godz: 4ej po południu, Rodzina i Przyjaciele odprowadzili na smętarz *Ewangelicko-Augsburg-*

ski, zwłoki ś. p. *Karoliny z Radkich Bielawskiej*, Wdowy po niegdy *Józefie Bielawskim*, b. Profesorze Warszawskiego Konserwatorjum muzyki, i słynnym Artyście orkiestry Teatrów Warszawskich, która w d. 29 z. m., świat ten pożegnała.

Ogłoszona Taxa Chleba i Mięsa, na m. Sierpień r. b. — Bułka mąłowa za kop. 1¹/₂, ma ważyć łut: 7; Bułka z mąki pośledniejszej za k. 1, ma ważyć łut: 10; Bochenek chleba żytniego pyłowego, oraz z mąki młyną parowego za kop. 2¹/₂, ma ważyć funt 1 łut: 8; za kop. 5, ma ważyć funt: 2 łut: 16; za k. 10, funt: 5; Bochenek chleba razowego za kop. 2¹/₂, funt 1 łutów 21; za k. 5, funt: 3 łut: 10; za k. 10, funtów 6 łut: 20. — Funt mięsa wołowego, kop. 6¹/₄; krowiego lub z bukátów, kop. 6; funt polędwicy, kop. 13; funt wieprzowiny ze skurą k. 6¹/₂; schabu kop. 5¹/₂; cielęciny kop. 5¹/₂, baraniny kop. 5.

Rada Nadzorcza Warszawsk: Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych, w ponowieniu dawniejszych swoich doniesień, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż ciągnięcie Loterji fantowej na korzyść tego Instytutu, odbywać się będzie dziś, jutro i pojutrze, w godzinach popołudniowych, zaczynając od godziny 3¹/₂.

Nizej podpisany Właściciel jednej z najdawniejszych Księgarni w *Warszawie* przy ulicy *Śto Jańskiej*, ma honor donieść Szano: Publiczności, iż posiada w swym Składzie rozmaite dzieła dawne i ter:żniejsze, szkolne i dla dzieci; Duchowne i do Nabożeństwa, historyczne, prawne, lekarskie, filozoficzne, gospodarskie, romanse i powieści; oraz wszelkie materiały piśmienne, jako to: papier stęplowy, czysty, kolorowy, listowy, bilety z powieszowaniami etc. Nadmieniam się, że wszystkie dawne dzieła sprzedaje za połowę ceny, a nowsze po cenie znizonej. — *Manicki*.

Świadający lub podwieczorkujący w *Kawiarni* przy Zakładzie Wód Mineralnych *Ogródu Saskiego*, mają teraz wygodę, w nowo urządzonej tamże altanie płotem obitej, która, od promieni słońca, gdy to świeci, a od spadającej rosy po jego zachodzie, płec piękna ochrania.

Kontredanse z ulubionych tematów opery *Hoydée* (*Aubera*), ułożone na fortep: i ofiarowane W. Pannie *Michalinie Witanowskiej*, przez *S. Jasińskiego*, wyszły w tych dniach nakładem Składu nót muzycznych *R. Friedlejna*, dawniej *Fr: Spiess i Spółki*, przy ulicy *Senator: Nro 460*; cena zł. 2. — Tamże dostać można świeżo wyszłą *Polkę Katarzynę*, *A. M. Puscha*, ofiarowaną żonie swojej *Katarzynie*; dz: 50, Nr 1, zł. 2.

Skład Wód Mineralnych naturalnych *M. B. Gordon* przy ulicy *Długiej*, zaopatrzony we wszelkie świtce

czepiane Wody Mineralne, koleją żelazną nadesłane, ma honor donieść Szano: Publiczności, iż Wody: *Pilnauską* i *Sajdzyską*, kosztujące dotąd bańka duża zł. 5, mała zł. 3 gr. 15, od dnia 1go b. m., po zniżonej cenie, to jest: duża bańka po zł. 3 gr. 15, mała zaś po zł. 2 gr. 15, przedażają.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 78 (zł. 98 gr. 16); wartość kup: k. 6¹/₃.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Ope: *Haydée*, Panna *Riwoli* 2-kroć, Pan *Dobrski* 4-kroć, oraz Pan *Troszel*; po Tańcach Panna *Damise* 2-kroć, Panna *Anna Straus* 3-kroć, oraz Panny *Paulina Straus* i *Karska*.

Z *Petersburga*. — Assesor Koleg: Baron *Budberg* pierwszy Sekretarz Poselstwa Rosyjskiego w *Frankforcie n. M.*, pełniący obow: Sprawującego interesa *Rossji* w *Berlinie*, mianowany został Radcą Dworu.

Wiadomości z Kaukazu. — W d. 22 Maja (3 Czerwca), 5000 górali napadło na przyczółek mostu *Olginińskiego*, który urządzony został na brzegu lewym rzeki *Kuban*, w celu zabezpieczenia komunikacji naszych z warownią *Abińską*, w kraju *Szapsugow*. Załoga złożona z 150 żołnierzy i 4ch oficerów 9tego bataljonu kozaków *Czarnomorskich*, pod dowództwem Kapitana *Wołkodawa*, odparła dzielnie nieprzyjaciela. Górale, osmieleni przewagą większości swojej, napróżno ponawiali swoje napady; wszystkie odparte zostały heroicznym oporem załogi, zagrzewanej przykładem walecznego swego Komendanta. Nieprzyjaciel rażony ogniem morderczym, ustąpił nakoniec, zostawwszy na placu 9 ludzi i 52 koni zabitych, oraz znaczną liczbę broni, a podług zebranych dokładnych wiadomości, uprowadził z sobą do 200 zabitych i rannych. Z naszej strony, rannicy został 1 kozak. — Na prawem skrzydle linii *Kaukazkiej*, w końcu zeszłego miesiąca Maja, Szeik *Mahomet*, emisariusz *Szamyła*, zbliżył się do *Laby*, z liczną jazdą *Zakubonców*, w celu podburzenia i uprowadzenia w góry pokoleń nam podległych. Jenerał-Major *Kowalewski*, zebrawszy spiesznie 7 kompanji piechoty, 2,000 kozaków i 10 armat, zajął pozycję między nieprzyjacielem a rzeczonemi pokoleniami. Następstwo manewrów dobrze skombinowanych, zniweczyło wszelkie kuszenia się Szeika *Mahometa*, który widząc postawę wojsk naszych, nieśmiał nawet rozpocząć walki. Jakoż zebrana przez niego banda rozproszyła się sama w d. 23 Czerwca (5 Lipca). — Na lewem skrzydle Pułkownik *Sustow* zrobił w d. 5¹/₁₇ Czerwca wycieczkę do *Czeczeni*, z 2ma kompanjami piechoty i 400 kozakami, i pobił *Naiiba Talghika*, który chciał stawić mu opór w pochodzie.

Ameryka. — Fundusz potrzebny (10 milionów) na wybudowanie kolei żelaznej przez międzymorze *Panama*, został już w zupełności udzielony przez miasto *New-York*.

Anglja. — Z wielką żywością zajmują się przygo-

towaniami do odbyć się mającego w *Paryżu* kongresu pokoju; z *Londynu* wysłano już Sekretarzy dla urządzenia lokalu; wiele znanych w świecie mężów, będzie miało w nim udział. — Piszą z *Paryża*, że część legitymistów, która pragnie ogłoszenia Pana *Bonaparte* Cesarzem, myśli wnieść projekt, by następstwo tronu tak urządzono wie Francji, iż po bezdzietnem zejściu dzisiejszego Prezydenta, korona przejść ma nie do *Napoleona Hieronima Bonaparte*, ale do starszej linii *Burbonów*, a od tej następnie spłynąć do młodszej. — *Globe* donosi, że Poseł austriacki w *Turyinie* oświadczył, iż zażąda paszportów, jeżeli *ultimatum* austriackie w cztery dni przyjętem nie będzie. — Królowa ma odjechać do *Irlandji* w dniu 2 Sierpnia. — Z powodu wypadków zasztych w *Europie* w roku z. i b., kapitałści różnych krajow, przenieśli do *Anglji* w kapitałach swoich, w ciągu ubiegłych 18 miesięcy, wartość przeszło 22.000,000 funt: szterl: (złp. 880.000,000).

Austrja. *Wiedeń* 27 Lipca. — Arcy-Xiężna *Zofja* przed wczoraj odwiedziła Xiężną *Angouleme*. — Przed wczoraj przywieziono tu 110 aresztowanych z *Węgier*, pomiędzy tymi znajdowali się: Hr: *Bathiany* i Hr: *Karolyi*. — W *Peszcie* spalono za 2 miljony złr. banknotów *Kossutha*; Dyrekcja kolei żelaznej przysłała ich za 90,000 złr., a Dyrekcja żeglugi parowej za 70,000 złr. — Nakazano w *Peszcie*, by wszyscy, którzy wywieszali sztandar *węgierski*, wywieszali teraz *żółto-czarny*. Rozpoczęto śledztwo z oskarżonych. Nie wiadomo dotąd, jaką kontrybucję miasto *Peszt* zapłaci; podobno własnym kosztem ma odbudować fortyfikacje *Budy*, zaciągnąć załogę z 2000 ludzi, i tę własnym kosztem utrzymywać, i wynagrodzić wiernych obywateli za ich straty. — *Feldzeugm: v. Haynau* wydał proklamację do mieszkańców *Pesztu*, w której wzywa do zachowania porządku, szanowania władzy, i przytaczając przykład *Brescji*, oświadcza, że nie zna litości dla buntowników. — W *Wiedniu* pomimo zdyskredytowania banknotów, handel jest dosyć ożywiony, a robotnicy mają dość do czynienia. — W d. 25m w *Peszcie* rozstrzelano w dziedzińcu *Museum*, Majora *węgierskiego* i żołnierza *honwedu*, schwytaných jako szpiegów. — Teatrowi *Pesztenskiemu* nakazano co drugi dzień dawać reprezentacje *niemieckie*. — *Pesztenska* gmina *izraelska* przysłała do *Wiednia* deputację z prośbą, by zmniejszono kontrybucję na nią nałożoną.

Francja. *Paryż* 25go Lipca. — Komisja urlopów złożyła już sprawozdanie swe w kwestji odroczenia, proponując takowe od 15go Sierp: do 1go Paźdz.: — Komisja rady stanu, ukończyła śledztwo w sprawie Pana *Lesseps*, i nagania postępowanie tego ajenta dyplomatycznego. — Wczoraj wieczorem opowiadano w izbie, że *PAPIEŻ* przybędzie do *Paryża*, a dopiero z tamąd ma się udać do *Rzymu*. — Kwestja *Sardyńska* zajmuje dziś wszystkie dzienniki, które rozbierają

szczególno *ultimatum* przesłane *Sardynji* przez *Austrię*. Na giełdzie wieści o tej sprawie wywarły wpływ na spekulacje. — Dzienniki prowinejonalne donoszą, że *Hecker* opuścił *Strasburg*, i udał się do *Hawru*, żądając pozelegnuje do *Ameryki*. — Xię *Canino* ma pisać historję konstytuandy rzymskiej. — Mordercy *PP. Lichnowskiego* i *Auerswald*, uciekli przez *Amsterdam* do *Anglii*. — Prezydent *Rplitej* w czasie swych odwiedzin w *Ham*, wznosząc toast na cześć ludzi, którzy pomimo swych opinij przeciwnych, szanują instytucje, oświadczył, iż nie może szczyścić się więzieniem, którego powodem był atak na rząd prawy; albowiem widząc nieszczęścia wywołwane rewolucjami, i zuchwalstwa ludzi, przyjmujących na siebie straszną odpowiedzialność zmiany rządu, nie skarży się, iż 6-letniem więzieniem odpokutował w *Ham* zuchwałość swą, przeciw instytucjom kraju. Ta mowa uczyniła wielkie wrażenie tak tutaj jak i na obecnych w *Ham*. — Prezydent ułaskawił siedzącego w *Ham*, *Bu-Mazę*, naczelnika *Kabyłów*, i pozwolił mu przyjechać do *Paryża*; *Bu-Maza* jednak woli w *Ham* pozostać. — Miastom *Amiens* i *St. Etienne*, Prezydent przesłał po 3000 fr. dla biednych. — Kilka większych miast *Francji* zaprasza Prezydenta do zwiedzenia ich. — W październiku już gotowym będzie dom urządzony na mieszkanie dla robotników, na które to przedsięwzięcie. Prezydent zapisał się na 50,000 fr.; w *Lille*, *Rouen*, *Elbeuf*, *Nantes*, *Lyon*, *St. Etienne* i *Marsylji*, stawiają podobnie domy tyle korzystne dla robotników. — Komisja Izby zajmowała się projektem Pana *Creton*, żądającym zniesienia prawa, zakazującego pobyt w *Francji* członkom rodzin królewskich; Komisja i projektorujący oświadczyli się za odroczeniem tego wniosku. — Pan *Guizot* ma bawić w *Paryżu*; przybycie jego obchodzone być ma świetnym objęciem w jednym z hotelów na polach *Elizejskich*. — W *Nimes* i *Avignon* w południowej *Francji*, obchodzone uroczyste 15go *Lipca*, dzień *Sęgo Henryka*; tłumy ludu wznosiły okrzyki: »*Niech żyje Król! Niech żyje Henryk Vty!*» Policja wcale nie występowała. — *Admirał Baudin* dla tego utracił swą komendę, że niektóre środki rządu naganiał. — Pan *Trelat*, b. Minister za rządu tymczasowego, odznaczył się teraz jako *Lekarz* w czasie epidemji; *P. Dufaure* przesłał mu za to order legji honorowej. — W ciągu ostatniego półroczia, mennica tutejsza wybiła za 97 milionów franków sztuk 5-frankowych; za 15 miljo: sztuk 20-frankowych, i za 50,000 fr: centymów. — *Pomiedzy Francją* i *Stanami Zjedn.* prowadzą układy, mające na celu zapewnienie własności literackiej. — Zapewniają, że stan obłożenia przed dwoma miesiącami odwołanym nie zostanie; gabinet postanowił utrzymać go przez czas odroczenia Izby. — Zgromadzenie zajmowało się rozbiorem szczególnych artykułów prawa o prasie, a mianowicie artykułem o obrazach Prezydenta; artykuł ten, pomimo opo-

zycji i poprawek, przeszedł w pierwiastkowej formie; *Laclandure* pytał Ministrów o powody oddalenia cudzoziemców wychodzców z *Paryża*; *P. Barrot* na to odpowiadać nie chciał; większość postanowiła, że dopiero za miesiąc może odpowiedź udzielić, gdy zechce. — Jego Św: *Papież Pius IX* udzielił raczył *Biskupowi Dyecezi Langres*, pozwolenie na przyjęcie obowiązków *Reprezentanta* narodu do *Zgromadzenia* prawodawczego we *Francji*. — W sprawie czerwcowej w *Paryżu*, aresztowano 400 osób. — Poseł *Rplitej St. Domingo*, przybył tu z oświadczeniem, że ta *Rplita* chce się z *francuzką* połączyć. — Ciągłe tu krążą wieści o restauracjach, a zwłaszcza o zmianach w formie rządu; kto te wieści puszcza nie wiadomo, dziś jednak silniejsze są jak przed kilku dniami. — *Ministerjalna Patrie* donosi, że rząd otrzymał telegrafem wiadomość o przyjęciu przez *Sardynję ultimatum* *Austrii*, i o zawarciu stanowczego pokoju; (dzienniki *wiedeńskie* z 27go nic o tem nie mówią). Wiadomość ta nie była umieszczoną w urzędowym *Monitorze*.

Niemcy. — *Znaczna liczba Oficerów pruskich* zostających w służbie *Szleswigskiej* oświadczyła, że w tej służbie pozostaną; pomiędzy niemi ma się także znajdować *Jenerał Bonin*. — *Sejm Szleswigski* odroczył się. — Według oświadczenia gabinetu *Wirtembergskiego*, *Szleswig* zażądał, by wojska *wirtemberskie* wspierały w przyszłej wojnie z *Danją*, armję *Xięstw*. — W *Rastadt* w dniu 25 z. m. rozpoczęto sąd wojenny na tamiecznych jeńców.

Włochy. — W dniu 18 z. m. korpus *Garibaldeg*o silny podobno na 5000 piechoty i 500 jazdy z 2ma działami, stanął pod *Chiusi*; wojska *toskańskie* cofnęły się, czekając na posiłki z *Florencji*, by na *Garibaldeg*o uderzyć. W tymże samym celu z *Perugia* w d. 13 z. m. wyruszyło 2000 *austrjaków* do *Todi*. — *Z Alessandrii* donoszą, że tam ciągle żywność w znacznej massie gromadzą; spodziewają się znowu zajęcia tej twierdzy przez *Austrjaków*, stosownie do postanowien zawieszenia broni. — Zapewniają, że pewne wielkie mocarstwo dało *Papieżowi* pożyczkę z 10 milionów skudów, wypłacalną za lat 20 w ratach rocznych po 500,000. — W *Rzymie* spokojność zupełna; 3000 *Francuzów* zajęło 17go z. m. *Frascati*; mieszkańcy dobrze ich przyjęli. — Nowo mianowani *Ministrowie* dobrze są widzianiem przez lud *rzymski*; wydział spraw wewnętrznych ofiarowano Panu *Galetti*, byłemu *Prezesowi* konstytuandy, ale ten nieprzyjął, i musi *Rzym* opuścić w ciągu tygodnia. — *Prezesem* nowej *municypalności* *Rzymu*, jest *Xię Odescalchi*; wydał on proklamację wzywającą mieszkańców do spokojności, dobrego przyjmowania *Francuzów*, i zadowolenia, z powodu powrotu *Papieża*. — Były *Dyktator Gierazzi* przesłał rządowi *toskańskiemu* memorjal, w którym dowodzi, że zawsze był wiernym *W. Xięciu*. *Toskański pułk pierwszy* wyruszył z *Florencji* na granicę *rzymską* przeciw

Garibaldemu. — W Neapolu aresztowano siedmiu deputowanych tamecznej izby, z powodu odkrycia pewnych knowań. — W Rzymie mówią o Komisji rządowej złożonej z Kardynałów *Barberini, Orsini, Altieri* i innych.

Rozmaitości. — Chirurg *Carmichel* zmarły niedawno w Anglii, zapisał 180,000 złp. Towarzystwu wsparcia lekarskiego; 120,000 zł. królewskiej szkole lekarskiej; a 200,000 szkole chirurgów, przy szpitalu *Richmond*. — Skutkiem gwałtownych wylewów rzek w *Nowym Orleanie*, mnóstwo węży wypłoszonych zostało z nor swoich, i szuka schronienia po domach. Nie jedna osoba znalazła tych nieproszonych gości uśpionych pomiędzy dwoma przeszcieradłami, albo pomiędzy poduszkami łóżka. Węże te są jadowite, i kilka osób które od nich ukąszone zostały, umarły. — W Anglii wynaleziono rodzaj szkła bardzo topliwego. Używają go do pokrywania wyrobów z drzewa, które tym sposobem utracą własność palną. — 25 przedstawień *Opery Prorok*, przyniosły Teatrowi Wielkiej *Opery w Paryżu*, 183,888 franków dochodu. — Wypadek szczególnie zdarzył się w tych dniach w *Paryżu*. Skutkiem nieszczęśliwej miłości, niedoświadczony młodzieniec postanowił życie sobie odebrać. Jakoż wypiwszy nad miarę wina, udał się na most *du Change*, i z tego wzniesienia, nie patrząc nawet gdzie skoczy, rzucił się w *Sekwanę*. Przypadek zrządził, że upadł na galar przytwierdzony do mostu. Gwałtowność upadku, wybiła deskę w dnie galary, a samobójca przeleciał przez otwór do rzeki. Niebawem uniesiony nurtem, dostał się pod wodę aż do łaźniek pływających, a tam w pośredku używających kąpeli, wypłynął. Wyratowano go wprawdzie, ale skutkiem upadku na galar, miał nogę złamaną, a na niej ciało tak mocno rozszarpane, że lekarze uznali potrzebę amputowania takowej. — Największemi samotnicami są *godziny*, bo nigdy nie chodzą z sobą w parze, tylko zawsze *gestigo*.

S Z A R A D A.

*Pierwsza jest druga trzecia, to przyznać zechcecie, Wy co to w muzykalnej dziedzinie żyjecie, Bo ją między drugimi trzeciemi pierwszymi, Każdy znajdzie kto tylko zatrudnia się niemi; Każdemu więc aż nadto nawet *wszystka* będzie, By powyższe zadanie objaśnić w tym względzie.*
(Zesła Szarada Grzebienie.)

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brzozowski Sewe: Oby: z Baczek nr 476; Bętkowski Ant: Oby: z Osnie nr 1262; Chmieliński Luk: Oby: z Łasku nr 556; Dembowski Wacł: Oby: z Rudy nr 2668; Dembowska Honorata, i Dembińska Ewa Oby: z Koziminy nr 585; Gąsiorowski Józ: Xiądz z Siewierska nr 556; Herbst Marcei Aptekarz z Kalwarji nr 381; Hofman Frantz handlarz drzewa z Królewca nr 556; Kurtz Adolf Oby: z Nasielska 471; Krasnopolski Majer Kup: z Wiednia nr 601; Hr. Lambert Rotmistrz Gwar: z Petersburga; Moes Aug: Fabr: z Rossji nr 634; Morawski Piotr Oby: z Trojnosci nr 2773; Małachowski Rom: Pułkow: z Petersb: nr 613; Potworowski Józ: Ob: z Luboli nr 634; Radoszew-

ska Józefa Oby: z Dembego nr 414. Raczynski Marcei Oby: z Luboli nr 634; Szejn Will: Oby: z Radomia nr 2682; Swidziński Tytus Ob: z Podczaszej Woli nr 476; Wąsowicz Lucja Hr: z Oxy nr 614; Włoddek Alex: Oby: z Stoczka nr 625; Wesenberg Johan handl: drzewa z Berlina nr 556; Weltz Kar: Ob: z Włocławka nr 1258.

DONIESIENIA.

Kto zgubił (w tych dniach) WORECZEK do pieniędzy, odebrać go może w Drukarni Kurjera

P. SOLTYSKIEWICZ,

przeniósł swe mieszkanie pod Ner 1530 przy ulicy Chmielnej, obok Hecy.

Na żądanie obecnych i pełnomocnika sądowego nieobecnych SSrów, po Janie Raczynskim pozostałych, z mocy upoważnienia Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, pod d. 9/21 Lipca r. b. do Nr 5455 wydanego, podpisany Rejent, we wsi Jabłonny w Okr: Gub: Warsz: położonej, a mianowicie w Osadzie Choinka zwanej, pod wsią Jabłonna leżącej, dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b. o godz: 10 z rana, sprzeda przez licytację Garderobę, różne przedmioty gospodarskie, i Młyn pływak na rzece Wisle, przy ładach wsi Jabłonny umocowany, o jednym ganku, z wszelkimi do tegoż należącymi rekwizytami i narzędziami, za Ruchomość z art: 531 R. C. fr. poczytany, do spadku po Janie Raczynskim należące, za gotowiznę zaraz po przybyciu płacić się winną, z nadmieniem; że choć mający licytowania Młyna, przed przystąpieniem do licytacji, złożyć będzie obowiązany wadium w ilości Rsr. 45, które nieutrzymującym się przy licytacji, natychmiast powróconem będzie. — *Brzozowski*, Rejent.

DOBRA donacyjac, Dąbic, Krynka, Grzędówka i Domanice, z przyległościami, położone w Gub: Lubelskiej, są od tego czasu do wypuszczenia w administrację. Po bliższą informację Konkurenci zgłosić się mogą do W. Klinskiewicza, Urzędnika w Placu M. Warszawy i tamże mieszkającego.

DACHÓWKI karpiołki nowej 11,000, jest do sprzedania razem lub częściowo, pod Nr 1517 przy ulicy Złotej. Wiadomość tamże.

Osoba bezżenna, świeżo tu przybyła, życzy wejść w obowiązek od dnia 10 b. m. na RZĄDCE DOMU, Pisarza czyli Buchaltera, Wójta Gminy, Komisarza etapu, Rządce Ekonomicznego w dobrach, Ekonomia, jako już od lat 20 tak teoretycznie, jako i praktycznie wykwalifikowana, do powyższych obowiązków, i t. p. Życzący mieć powyższą Osobę w swych dobrach, zechce zgłosić się z swym żądaniem, pod Nr 29, na 3cie piętro, przy ulicy Piwnej, wprost Zamku.

POWÓZ poczwórny z fordekiem, mocny, zdany do podróży i do miasta, mało używany, jest do sprzedania za mierną cenę. Wiadomość w składzie Fabryki Mintera przy rogu ulicy Sto-Rzyzkiej i placu Wareckiego Nr 1337.

W dniu 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b. o godz: 11 z rana, w Biurze Komisarza Administr: M. Warszawy Cyrk: 7 i 8, odbędzie się głosna in plus licytacja, na sprzedanie 2990 sztuk spruchniałych z ziemi wydobytych PODRLADÓW drewnianych, na przestrzeni Drogi żelaznej od Warszawy do wsi Brwinowa. Warunki do licytacji przejrane być mogą w Biurze rzezonego wyżej Komisarza, i w Biurze Inżyniera Oddziału Igo. — Ramiński.

Onegdaj, z pastwiska za rogatkami Powązkowskiemi, zginęła RROWA czerwona bez odmiany, mająca oba rogi zbyt zakrzywione, piłką urnięte. Kto ją odprowadzi pod Nr 2191 b, na Muranów, do Staroz: Szabsi Mucha, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 22. Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 8.

TEATR WIELKI. Jutro, *Gizella*.